
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 201 del 29/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.1517 DEL 21/09/2017 
“COLLOCAMENTO A RIPOSO PER LIMITI DI SERVIZIO (PENSIONE ANTICIPATA) 
DEL DIPENDENTE RIGGIO SEBASTIANO, NATO IL 04/11/1952 “IDRAULICO” 
CAT.B1/B5, A FAR DATA DAL 01/12/2017”.   

Il Redattore: Tiralongo Carmela 

PREMESSO CHE:
Con Determinazione Dirigenziale n.1517 del 21/09/2017 è stato disposto il collocamento a riposo per limiti 
di  servizio  (pensione  anticipata)  del  dipendente  Riggio  Sebastiano  nato  il  04/11/1952  a  far  data  dal 
01/12/2017;
VISTA la nota dell'INPS Agenzia di Caltagirone pervenuta al sig. Riggio Sebastiano in data 20/11/20017 con 
cui  si  comunica  che,  in  base  alla  domanda  di  pensione  inoltrata  dallo  stesso  dipendente,  alla  data  del  
30/11/2017  il  medesimo  non  ha  ancora  maturato  il  requisito  dell'anzianità  contributiva  poiché  ai  sensi 
dell'art.1 comma 239 L.238/2012 e L.232/16, non risulta assicurato in almeno due gestioni. La contribuzione 
AGO, risulta ricongiunta ad altra Gestione assicurativa (art.2 L.29/79), pertanto il sig. Riggio Sebastiano 
dovrà proseguire il rapporto di lavoro fino al possibile accesso del trattamento di pensione; 
RAVVISATO  pertanto,  di  dover  provvedere  alla  revoca  della  determinazione  dirigenziale  n.1517  del  
21/09/2017; 
VISTA la  delibera  C.C.n°  32  del  06/07/2017  di  approvazione  del  D.U.P.  2017/2019  e  del  Bilancio  di 
previsione 2017/2019;
VISTA la delibera G.M. N° 315 del 12/07/2017 di approvazione del P.E.G. 2017/2019;
DATO ATTO che il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e  
nel P.E.G. sopra richiamati;
CONSIDERATO il  Regolamento di  contabilità dell'Ente  approvato con deliberazione C.C. n.19 del  24 
marzo 2017;
RITENUTO che la materia oggetto del  presente provvedimento rientra tra le attribuzioni  dei  Dirigenti,  
indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia; 
VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali; 
VISTO il D.Lgs n.267/2000, come recepito dalla legge n.48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                               DETERMINA

Pagina 1/2



Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato per farne parte integrante e 
sostanziale:
1) Revocare la determinazione dirigenziale n.1517 del 21/09/2017 citata in premessa, dando atto che la stessa 
non ha prodotto effetto alcuno;
2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 

Ragusa,  29/11/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

